
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 3010 del 06/11/2013 - Pagina 1 di 5 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA – ANDRIA – TRANI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3010 DEL 06/11/2013 

VI Settore - Politiche del Lavoro, Formazione Professionale, Pubblica Istruzione e 
I.T.A. (Provincia BAT)  

N. 753 Reg. Settore del 31/10/2013 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DEL PATTO TERRITORIALE N.B.O. PER 
LA CONCESSIONE DI N. 12 BORSE DI STUDIO PER STUDENTI UNIVERSITARI 
RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI BARLETTA-ANDRIA-TRANI.  

Alla presente determinazione, adottata il 06/11/2013, è stato assegnato il seguente numero del 

registro generale 3010 anno 2013 

PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia il 06/11/2013, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 8 comma 3 del regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali 

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 29 del 15.03.2010 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 3010 del 06/11/2013 - Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

- con deliberazione n. 51 del 30.11.2011, il Consiglio Provinciale confermava la volontà e 

l’impegno, già espressi con precedente deliberazione n. 26 del 22.07.2011, di contribuire, 

in collaborazione con il Patto Territoriale per l’Occupazione Nord Barese Ofantino, all’isti-

tuzione nel territorio provinciale di una sede universitaria di tutoraggio delle discipline eco-

nomiche e giuridiche; 

- il medesimo Patto Territoriale per l’Occupazione Nord Barese Ofantino, a seguito di un 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse, ha sottoscritto apposita Convenzione con 

la libera Università Mediterranea non statale legalmente riconosciuta “Jean Monnet”-LUM 

per l’insediamento di una sede universitaria di tutoraggio nel Comune di Trani relativa ai 

corsi delle Facoltà di Giurisprudenza ed Economia; 

- con la predetta Convenzione, il Patto Territoriale per l’Occupazione Nord Barese Ofanti-

no si impegnava a pubblicare apposito bando annuale per la concessione di borse di stu-

dio a favore esclusivamente degli studenti iscritti residenti nei Comuni soci dell’Agenzia del 

Patto e, a tal fine, destinava una somma stimata di €.700.000,00 riconducibile all’impegno 

finanziario che assumevano l’Ente Provincia ed i Comuni soci dell’Agenzia del P.TO.;    

- con la medesima deliberazione n. 51/2011, il Consiglio Provinciale stabiliva di finanziare 

n. 200 borse di studio del valore di €.2.500,00 ciascuna da assegnare a studenti universi-

tari residenti nel territorio provinciale alimentando apposito fondo vincolato con una dota-

zione di €.500.000,00 demandando l’erogazione delle predette borse di studio al soggetto 

delegato Patto Territoriale N.B.O.. 

- questa Provincia, in data 17.09.2012 ha provveduto a stipulare apposita Convenzione 

con il Patto Territoriale per l’Occupazione Nord Barese Ofantino regolante i rapporti per la 

gestione del suddetto fondo vincolato.  

 

Considerato che: 

- il Patto Territoriale per l’Occupazione Nord Barese Ofantino ha provveduto a pubblicare 

apposito Avviso per la concessione delle predette borse di studio in favore di studenti 

iscritti alla predetta Libera Università Mediterranea non statale legalmente riconosciuta 

“Jean Monnet”-LUM per i corsi delle Facoltà di Giurisprudenza ed Economia presso la 

sede di Trani per l’a.a. 2012/2013; 

- all’esito di tale Avviso pubblico, l’Organo di controllo istituito presso il Patto Territoriale 

N.B.O. per la gestione del fondo vincolato destinato all’erogazione delle suddette borse di 

studio, ha proceduto ad esaminare tutte le domande presentate e ad effettuare le verifiche 

della documentazione prodotta, nonché delle attestazioni rese con dichiarazioni sostitutive 

di atto di notorietà; 

- all’esito di tale attività ha provveduto ad approvare la graduatoria degli aventi diritto al be-

neficio delle borse di studio, a pubblicare l’elenco relativo e a trasmetterlo a questa Pro-

vincia per i conseguenti adempimenti. 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 3010 del 06/11/2013 - Pagina 3 di 5 

Vista la suddetta graduatoria composta da 13 studenti e che comporta un impegno finan-

ziario complessivo di €. 32.500,00. 

 

Vista la successiva nota del predetto Organo di controllo istituito presso il Patto Territoria-

le N.B.O. con cui comunica che uno studente inserito nella predetta graduatoria di merito 

ha perso il diritto all’ottenimento della borsa di studio in quanto ha rinunciato definitivamen-

te agli studi presso l’Università LUM di Trani. 

 

Considerato pertanto, che la graduatoria definitiva risulta composta da 12 studenti e, con-

seguentemente, l’impegno finanziario si riduce ad €.30.000,00 cui vanno aggiunti euro 

€.1.500,00 da riconoscere al Patto Territoriale N.B.O. per le spese di gestione, giusta Con-

venzione sottoscritta. 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della suddetta somma complessiva di €.31.500,00 

imputando la spesa al cap. 1765.1 del Bilancio 2013 - gestione residui, giusta impegno n. 

1655/2011 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 641 del 30.12.2011. 

 

Ravvisata la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 192 T.U.E.L., 

nonché dell'art. 20 dello Statuto Provinciale, approvato con Deliberazione Consiliare n. 10 

del 21 maggio 2010; 

 

Tutto quanto premesso e considerato, 

  
 

DETERMINA 
 
1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. di liquidare e pagare in favore del Patto Territoriale per l’Occupazione, la somma com-

plessiva di €.31.500,00 cosi distinta:                                               

- €.30.000,00 per l’erogazione di n. 12 borse di studio di €.2.500,00 ciascuna in favore di 

studenti iscritti alla libera Università Mediterranea non statale legalmente riconosciuta 

“Jean Monnet”-LUM, sede di tutoraggio di Trani, giusta graduatoria definitiva approvata e 

pubblicata da parte dell’Organo di controllo del fondo vincolato all’uopo istituito; 

- €.1.500,00 da riconoscere al Patto Territoriale N.B.O. per le spese di gestione, giusta 

Convenzione sottoscritta in data 17.09.2012. 

 

3. di imputare la spesa al cap. 1765.1 del corrente Bilancio 2013 - gestione residui, giusta 

impegno n.1655/2011 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 641 del 30.12.2011. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore “Finanziario e Tributi” al fine di con-

sentire l’emissione del mandato di pagamento in favore  dell’Agenzia per l'Occupazione e 

lo Sviluppo dell'Area Nord Barese/Ofantina di Barletta con accreditamento per mezzo di 

bonifico bancario sul conto corrente con codice IBAN: IT35B0101041723100000006521.  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 3010 del 06/11/2013 - Pagina 4 di 5 

5. di dare atto che sarà dato adempimento agli obblighi di pubblicazione dei dati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito internet provinciale, in conformità a 

quanto previsto dall’art. 18 del DL 83/12 convertito con L. 134/2012 “Amministrazione 

aperta. 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento concorre a perseguire gli obiettivi di questo 

Settore, come da Piano delle Performance approvato con deliberazione di Giunta Provin-

ciale n. 86 del 27/09/2012 “Approvazione Piano delle Performance 2013-2015. Piano det-

tagliato degli obiettivi/Piano Esecutivo di Gestione su base triennale”. 

 

7. di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, 

nonché l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii, e di cui all’art. 84 D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

  
 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 3010 del 06/11/2013 - Pagina 5 di 5 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della 
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione da parte del Dirigente del Settore “VI Settore - Politiche del 
Lavoro, Formazione Professionale, Pubblica Istruzione e I.T.A. (Provincia BAT) ”, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

Andria, lì 31/10/2013    

 Il responsabile dell’istruttoria: Del Vecchio Salvatore  

Andria, lì     

  Il responsabile del procedimento:    

Andria, lì 31/10/2013   

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Navach Dott.ssa Caterina  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi di cui al presente provvedimento. 

 

Andria, lì 06/11/2013   

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Tedeschi Dott. Yanko  

 

 

 


